

乳がんレジメン（内服）

レジメンコード	レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	催吐リスク分類	備考：
—	乳腺-S1単独療法 6w4	S1：チカ [®] フ-ル [®] /キ [®] メラシル/チラシルカリウム	80-120mg/Day（1回40mg/m ² ）	内服　1日2回	Day1-28	6週間毎	—	患者状態によって3w2で治療する場合もあり 経口ホルモン剤と併用して術後補助化学療法 の場合もあり
—	乳腺-Cape単独療法(A法)	Cape：カヘ [®] シタビ [®] ン（セ [®] ロ-ダ [®] ）	1650mg/m ² /Day	内服　1日2回	Day1-21（連日）	4週間毎	—	
—	乳腺-Cape単独療法(B法)	Cape：カヘ [®] シタビ [®] ン（セ [®] ロ-ダ [®] ）	2500mg/m ² /Day	内服　1日2回	Day1-14（連日）	3週間毎	—	術後補助化学療法の場合8コース（6か月間投 与）：non-pCR症例
—	乳腺-ラバチニブ/カベシタピン療法	ラハ [®] チニブ [®] （タイカルブ [®] ） カヘ [®] シタビ [®] ン（セ [®] ロ-ダ [®] ）	ラハ [®] チニブ [®] ：1250mg/Day カヘ [®] シタビ [®] ン：2000mg/m ² /Day	ラハ [®] チニブ [®] ：内服　1日1回　食間 カヘ [®] シタビ [®] ン：内服　1日2回	ラハ [®] チニブ [®] ：Day1-21（連日） カヘ [®] シタビ [®] ン：Day1-14（連日）	3週間毎	—	HER2過剰発現が確認された進行性又は転移 性乳癌治療
—	乳腺-ラバチニブ/レトロゾール療法	ラハ [®] チニブ [®] （タイカルブ [®] ） レトロゾ [®] -ール（フェマ-ラ [®] ）	ラハ [®] チニブ [®] ：1500mg/Day レトロゾ [®] -ール：2.5mg/Day	ラハ [®] チニブ [®] ：内服　1日1回　食間 レトロゾ [®] -ール：内服　1日1回	連日	（休薬なし）	—	ホルモン受容体陽性、閉経後の進行性又は転 移性乳癌治療
—	乳腺-エキセメスタン/エペロリムス療法	エキセメスタン（アロマソン） エペ [®] ロリムス（アライント-ール）	エキセメスタン：25mg/Day エペ [®] ロリムス：10mg/Day	内服　1日1回	連日	（休薬なし）	—	閉経後ホルモン受容体陽性・再発乳癌の2 次、3次内分泌治療
—	乳腺-バルボシクリブ/レトロゾール療法	バ [®] ルボ [®] シクリブ [®] （イグ [®] ランス） レトロゾ [®] -ール（フェマ-ラ [®] ）	バ [®] ルボ [®] シクリブ [®] ：75-125mg/Day レトロゾ [®] -ール：2.5mg/Day	内服　1日1回	バ [®] ルボ [®] シクリブ [®] ：Day1-21（連日） レトロゾ [®] -ール：Day1-28(連日)	4週間毎	—	閉経後ホルモン受容体陽性・再発乳癌の内分泌 治療，血液毒性有
—	乳腺-バルボシクリブ/フルベストラント療法	バ [®] ルボ [®] シクリブ [®] （イグ [®] ランス） フルベ [®] ストラント（注射）	バ [®] ルボ [®] シクリブ [®] ：75-125mg/Day フルベ [®] ストラント：1回500mg筋注　2週→4週毎	内服　1日1回	バ [®] ルボ [®] シクリブ [®] ：Day1-21（連日）	4週間毎	—	フルベストラントは1コース目は14日間毎 2コース目から28日毎に投与
—	乳腺-アベマシクリブ /経口ホルモン剤	アヘ [®] マシクリブ [®] （ヘ [®] -ジニオ [®] ） /経口ホルモン剤	アヘ [®] マシクリブ [®] ：100-300mg/Day /タモキシフェン/レトロゾ [®] -ール/アナストロゾ [®] -ール等	アヘ [®] マシクリブ [®] ：内服　1日2回 タモキシフェン/レトロゾ [®] -ール/アナストロゾ [®] -ール等：内服	連日	（休薬なし）	—	閉経後ホルモン受容体陽性・再発乳癌の内分泌 治療，血液毒性有 術後補助化学療法
—	乳腺-アベマシクリブ/フルベストラント療法	アヘ [®] マシクリブ [®] （ヘ [®] -ジニオ [®] ） フルベ [®] ストラント（フェゾロデ [®] ヲクス）	アヘ [®] マシクリブ [®] ：100-300mg/Day フルベ [®] ストラント：1回500mg筋注　2週→4週毎	内服　1日2回	連日	（休薬なし）	—	フルベストラントは1コース目は14日間毎 2コース目から28日毎に投与
—	乳腺-カピバセルチブ/フルベストラント療法	カピ [®] バ [®] セルチブ [®] （トルカブ [®] ）	400mg/回　800mg/Day フルベ [®] ストラント：1回500mg筋注　2週→4週毎	内服　1日2回	4日間内服	3日間休薬	—	
—	乳腺-オラパリブ療法	オラハ [®] リブ [®] （リムハ [®] -ザ [®] ）	400-600mg/Day	内服　1日2回	連日	（休薬なし）	—	がん化学療法歴のあるBRCA遺伝子変異陽性 かつHER2陰性の手術不能又は再発乳癌

免責：本レジメナー覧は、医療従事者を対象にしたものであり、一般の方向けではありません。また本レジメナー覧を参考にレジメンを作成しないでください。当院では、一切の責任を負いません。